bum incidisse. Hinc vox elegans ἀσυμπερίφορος, qui non delectatur conviviiis neque invitationibus, aut facilem in illis se non praebeat. Ptolemaeus tetrab. I. III: ποιεῖ ἀσύηρος, ἀσόργος, πρὸς συνουσίας ἀσυμπερίφορος. Ad-
dit deinde: ὡς περὶ ὁ Φήσας ἀκλήτος ἦκειν, ἵνα μὴ πρώτας ὑποβλέπωσιν ἀλλήλους, ὁ μὲν αἰδομενος, ὁ δὲ μνημομενος. Malim ὡς περὶ Φήσας. Quasi diceret, se venisse invocatum, ne, ubi tunc advenisset, liquis oculis se invicem respicerent, dum alterum rideret, alter quereretur. ὑποβλέπειν, Terentius liquis aspecte re. Affine apud Suetonium in Julio p. 328. vultu minus familiari respicere. Subjicitur: ἀλλὰ γὰρ οἶον ἦν ἐπιλαθῆσθαι τὸν Ἀγαμέμνονα τῷ ἀδελφῷ. Jam refellit Aristarchus proxime expositam sententiam.

CAPUT VICESIMUM SEPTIMUM.

Criticorum velitationes explicantur. ἀνάγκη, necessitudo. εὐχοθός εἰ εὐχοθέων. κατανοεῖν. ἐπιφανεῖν. τὰ κρεκάδια τῆς αὐλῆς. ἀμφιδέαι. ἐξέρχαιν. περιγράφειν. De compositis pronominibus, ἑμαυτὸν, σεαυτὸν, ἑαυτὸν.

Athenoclis sententia de Homeric loco, qui in quaestione hic versatur, non alia, opinor, erat, quae initio in medium allata est ab Athenaeo. Quare satis illi fuit, paucis ejus summam nobis exponere. Sed praeter auctoris βραχυλογίαν accessit a librario obscuritatis alia causa. Non enim diffiteor, subobscura mihi esse haec: εὐπαιδευτότερον ἡμῖν φησὶ τὸν Ὅμηρον καταλαμβάνειν, ὡς τῆς ἀνάγκης ὁ Μενέλαος οικειοτέρως ἔχειν. Scribo εἶχεν, et ita interpretor, sapientissimum poetam reliquisse hoc nobis intelligendum, Menelaum arctius junctum Agamemnoni fuisse, quam ut esset necesse, ipsum vocari. ἀνάγκη, quam intelligit, est necessitas τῷ περιμένειν τὸν καλῶντα, ut mox loquitur. Alii accipiunt pro necessitudine, quae quidem potior fuit inter fratres, quam inter amicos. Nam ἀνάγκην ita accipiunt Graeci. Ut Chrysostomus in eam ad Rom.: ἡ συγγένεια φύσεως ἐστὶ καὶ ἀνάγκης. Etiam sequentia verba, quibus explicatur Demetrii Phalerei sententia, faciunt mihi negotium, non factura, si, adjectis duabus voculis καὶ ὅτι, scribas: καὶ ὅτι μικρολογίαν ἐμ-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

inde nominis ratio. Fortasse etiam *κραιάδια* leviter corrupta voce appellarunt τὰς μικρὰς κρίκας, quasi *κρικιάδια*, sicut *κραβάτιον* dixerunt pro *κραβάτιον*. Appellant Graeci *κρίκας* anulos. Inter ornamenta *θύρωμάτων* fuisse anulos ferreos aut aereos, absurdum non putem, praesertim cum legere sit apud antiquos τὰς κρίκας τῆς θύρας, ut apud Hesychium in *κορώνη* et Harpocrationem in *ρόπτρον*. Erunt igitur *κρικιάδια* τῆς αὐλῆς sive τῆς αὐλαίας θύρας *παυρῶν* *νηματων* *vestibularium*. Possumus etiam interpretari de ferreis catenis, quibus fores munire moris erat. *Lyfias*: ὁ δυνάμενος ἐκβλεῖν διὰ τὸ ἀμφιδέαις δεδέσθαι τὴν θύραν. Observant antiqui grammatici. *Lyfiam* ἰδίως appellasse *ἀμφιδέαις* istas catenas ferreas. Appellationis causa est, quod ex anulis constarent invicem confertis: nam *ἀμφιδέαις* exponit Hesychius *κρίκας*. Herodotus l. II. ornamenta sacri crocodili describens: ἀρτήματα λίθινα χρυτὰ καὶ χρύσεια ἐς τὰ ὦτα εἰσθέντες, καὶ ἀμφιδέαις περὶ τὰς ἐμπροσθίας πόδας. Intelligit circulos aureos, quibus, ceu anulis, moris erat anteriores sacri crocodili pedes exornare. Ex eo etiam *periscelidas* dixerunt *ἀμφιδέαις*. Sed illa forium munimenta, quae *Lyfias* appellavit *ἀμφιδέαις*, vulgus, nisi fallimur, *κρικιάδια* aut *κραιάδια* nuncurabat. Hoc enim obscure innuere videntur Graeci magistri, cum *ἀμφιδέαις* *Lyfiae* dici scribunt, quae aliis dicerentur aliter. *σπονδοποιεῖσθαι* pro *ποιεῖν* vel *εἰσάγειν* *σπονδοποιεμένως* usurpavit in istis: καὶ σπονδοποιεῖται γὰρ τὰς δαιτυμόνας. Similia his ad *Theophrastum* olim notabamus. Quod mox de *Amphictyonis* invento temperandi vinum sequitur, quo pertineat, subobscurum est. Spectat autem eo, ne quis niretur, quod postea dicit, *Homerum* varia temperamenta vini habuisse nota. Cur enim hoc miremur, cum τὸς τῶ οἴνου κράσεως inventor sit *Amphictyon*, quem ante *Iliaca* tempora *Thebis* regnasse nemo dubitat? Scribo mox: ὄρα γὰρ ἐπίκωμον Ἀλκιβιάδην, ὡς ἀσχημονεῖ. Non ἐπὶ κῶμον. Hiat enim sententia, quae illo modo τελειῖται eleganter. Etsi autem *Athenaeo* assentior *Aristarchi* licentiam in recensendo poeta castiganti: tamen quod adeo contendit, non posse τὸ ἐξέρχαιν de saltatoribus cici, parum esse firmum, judico. Illud vero manifesto falsum, τὸ ἐξέρχαιν τῆς Φόρμιγγος esse ἴδιον. Periti sermonis Graeci sciunt, verbum hoc de omnibus promiscue dici posse, qui faciendi, aut dicendi, aut canendi exemplum alius praebent, ut in choro facit ὁ κορυφαῖος, inter remiges *pausarius*. Sic *βελῆς ἐξῆρχε νέεσθαι* de eo dixit *Homerus*,

qui princeps curia exhibat, et βασις ἐξάρχων, praeire concilio vel senatui ad novas sententias: quod alii dicunt γνώμην εἰσφέρειν. Lycophron: Στρόμβω τὸν αἵματηρὸν ἐξάρχων νομον. Scripsimus: Διόδωρος δ' ὁ Ἀριστοφάνειος ὅλον τὸν γάμον περιέγραψε, τοπαίων πρώτας ἡμέρας εἶναι. Vulgata scriptura, quam secuti interpretes, περιγράψατο παίων, vere διαπαίξει ἡμᾶς: est enim ridicula. Eustathius nobiscum legit, et τὸ περιγράφειν interpretatur ἀθετεῖν, ἐκβάλλειν, rejicere ut alienum aut adulterinum. Plutarchus l. II. de Alexandri fortuna scribit, Philoxenon, cum sibi liber ad emendandum esset traditus, εὗρε ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ὅλον μέχρι τῆς κορωνίδος περιγράψαι, id est, una libri emendasse, ut loquitur Martialis. Inde eὖ περιγραφήν γίνεσθαι τινος pro mutari et antiquari. Τατιάνα: μετὰ δὲ Ἰναχον ἐπὶ Φορωνέως μόγις τῆ θηριώδους βίβου καὶ νόμαδικῆ περιγραφῇ γέγονεν. Porro mentem hujus loci pluribus explicat Eustathius: unde licet petant studiosi. Etiam quod ait Athenaeus, in Homeri versu scribi debere κατ' αὐτῆς, non καθ' αὐτῆς, quia ἐαυτῆς λέγειν sit σόλοικον, diligenter expositum ab eodem Eustathio IV. in Od. comment. Tractat eandem quaestionem Apollonius Alexandr. l. II. c. 19. Vult Athenaeus, κατ' αὐτῆς scribi debere, non καθ' αὐτῆς. Id significare κατὰ σφᾶς αὐτῆς. Esse enim pronomem simplex pro composito: aut, ut melius dicam, poëta more suo pronomine uno duorum loco est usus. Composita apud Homerum non leguntur, ἐμαυτῆ, σεαυτῆ, ἐαυτῆ, sed pro illis dicit ἐμὲ αὐτὸν, σὲ αὐτὸν, ἔαυτὸν. aut simpliciter αὐτὸν, omisso altero pronomine. Similiter in plurali nunquam dixit ἐμαυτῆς, σεαυτῆς, ἐαυτῆς, sed ἡμᾶς αὐτῆς, ὑμᾶς αὐτῆς, et σφᾶς αὐτῆς. Propterea pronuntiat auctor, in voce ἐαυτῆς soloecismum inesse, secutus eorum sententiam, qui composita ista pronomina pluralia damnabant, non solum quod Homerus, hellenismi canon certissimus, illa esset aspernatus, verum etiam quia eorum compositio ratione caret, contra analogiam recepta. Nam ἐαυτὸν quidem in ἔαυτὸν dissolvas recte, at ἐαυτῆς non potes. Interpretum magna hic ἀμεριμνία. Incerti auctoris verba sunt de hyporchematis ἰο-p.325. quentis: Κρήτα μὴν (vel μιν) κλέσει τρόπον, τὸ δ' ὄργανον Μολοσσόν. Organum Molossium appellat tibias aut aliud musicum instrumentum conveniens Molossicae ἐμμελαίᾳ live modulationi, (τρόπον vocat poëta,) de qua l. XIV.

CAPUT VICESIMUM OCTAVUM.

Explicantur criticae censurae ab Athenaeo relatae super aliquot Hom. r̄i locis. ἀκρόαμα. διατίθεσθαι κεκρότητα τὰ συμπόσια.

Non constitueram immorari in criticis censuris, quae referuntur in fugitivo isto tmemate. Quia tamen non parum obscuritatis verba Athenaei habent, summam disputationis totius paucis complectemur. Initio observandum est, devenisse philologum Naucraticam in hunc sermonem occasione ista. Instituerat docere, Homerum non unum aliquod descripsisse in poëmatis suis convivium, sicut fecerunt postea philosophi multi, sed varia ac diversa, quemadmodum diversa sunt hominum ingenia et differentes mores. Hanc diversitatem morum expressit poëta. Hinc est, ait, quod acroamata parcius alibi introducit in coenationes, tanquam ἀναθήματα δαιτός, non ut toti in iis sint convivae: alibi inter praecipuas et summas convivantium voluptates inducit cantores et alios rerum musicarum peritos. Hujus generis conviviorum exempla esse ait in illis, quae apud nequissimos procos et delicatissimos Phaeacas agitantur, temperatorum in iis, quae apud Nestorem et Menelaum. Haec ubi dixit, occurrit objectioni, quam sciebat fieri sibi posse ex l. IV. Odyssaeae: nam eo loco, narrante poëta nuptiales epulas filii filiaeque Menelai, non praetermittuntur voluptates id genus. Respondet Athenaeus, versus illos, quibus hoc dicitur, fraude Aristarchi collocatos ibi esse, ex Il. ραψ. σ. translatos, ubi suus est illis locus. Versus, de quibus loquitur, sunt hi: leguntur enim hodie in omnibus codicibus ita plane, ut editi sunt ab Aristarcho: Ὡς οἱ μὲν δαίνυντο καὶ ὑψιρσφῆς μέγα δῶμα, et qui sequuntur quatuor alii. Quid Aristarchum impulerit in hanc sententiam, declaratur his verbis: εἰ συνέντες οἱ περὶ Ἀριστάρχον, ὅτι συνεχῆς ἔσσης τῆς ἐσιάσεως καὶ τῶν ἀκμαίων ἡμερῶν παρεληλυθειῶν, ἐν αἷς παρβίληπτο μὲν ἡ γαυκμένη πρὸς τῆ νυμφίᾳ, τέρας δ' εἶχεν ὁ τῆ Μεγαπένθης γάμος, αὐτοὶ δὲ μονάζοντες διητῶντο, ὃ τὸ Μενέλαος καὶ ἡ Ἑλένη. Videtur scribendum καὶ ἔτι συνεχῆς ἔσ. Hoc vult, Aristarchum, quod init. IV. Ulyssaeae legisset, inventum esse Menelaum a Telemacho δαινύντα γάμον, falso putasse, durasse adhuc convivium nuptiale: quod ne jejune nimis a poëta videretur

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

soloecismi genus est, καὶ ἑαυτοῦς apud poëtam scribere, ut voluit Diodorus. Causam ante exposuimus. Hactenus trium criticorum Aristarchi, Diodori et Athenaei veritatem super principio IV. Odyssaeae retulimus: sequitur jam alia reprehensio Aristarchi. Ait Athenaeus: ἀλλὰ καὶ τῆ Κρητικῆ χειρὶ τὸν εἶδὸν ἐξείλαν, ἐπιταμὴν τὰ ποιήματα τὸν τρόπον τούτον. Πολλὸς δ' ἰμαρῶντα χειρὶ περιέειπε ὁμιλος Τερπόμενος. δοιῶ δὲ κυβικητῆρε κατ' αἰτῆς Μολπῆς ἐξάρχοντες ἐδίνωνον κατὰ μέσσης. Etiam ex hoc loco licet colligere, nostros hodie codices Homeri ad editionem Aristarcheam magna ex parte fuisse emendatos: ita enim scribitur hodie in omnibus exemplaribus iste locus. Atqui clare hic indicat noster, alias editiones praeter Aristarcheam post vocem Τερπόμενος haec verba agnovisse: μετὰ δὲ σφιν ἀμέλτετο θαλασσοποιῶς Φορμίζων. Aristarchum, quod ista sustulerit, Athenaeus exagitat, affirmans, ea lectione recepta, ἀνώτερον γίνεσθαι παντάπασιν τὸ ἐξάρχοντες, μηδέτι δυνάμει τῆς ἐπὶ τὸν εἶδὸν ἀναφορᾶς σώζεσθαι. Ante reprehendebatur Aristarchus, quod ἐξάρχοντες male scripsisset pro ἐξάρχοντες. Nunc longe gravius peccasse dicitur, cum sublato versu, qui nomen εἶδῶ continebat, nihil reliquerit, quo possit τὸ ἐξάρχοντες referri. Hoc illud est, quod vocatur τὸ ἀνώτερον, incommodum tantum, cui par medicina reperiri non queat. Verte sic: ut servari nullo modo possis τὸ ἐξάρχοντες, cum referri id jam non possis ad cantorem. Proxima etiam verba, διότι δ' ἔπι πιθανόν, ἀκρόαμα παρὰ τῷ Μενελάῳ τυγχάνειν, verte: Quod autem probabile non sit, fuisse apud Menelaum cantorem. ἀκρόαμα ipse, qui auditur, p.388. cantor. Quoties hujus erroris admonuimus eruditum interpretem? Nam quod superius expositas criticorum disputationes non curaverit intelligere, minus miror. Ait: προσκύπτων πρὸς τὸν Παισίρατον. Respicit hunc versum: Ἄγχι σχῶν κεφαλήν, ἵνα μὴ πνευθολοῖσθ' οἱ ἄλλοι. Videamus vero, an ita scripta sint ab Athenaeo, quae proxime sequuntur, τῶν σκευῶν διατιθέμενος, pro in usus hunc admiratione defixus. Ac videtur τῶν σκευῶν, subaudita voce ἔνεκα, ferri posse: et si duriusculum est pro ἐπὶ τοῖς σκεύεσι. At διατίθεσθαι pro ἐκπλήττεσθαι et vehementius affici e trivio petitum non est. Sic loquitur et alibi. Ait: παρὰ δ' Ὀμήρῳ κειρότητα τὰ σάφρονα συμπόσια. Doctus interpres κειρότητα vertit plausu celebrantur. Sane id Graeca dictio sonat: sed existimo, positum κειρότητα

συγκροτῆται, coëunt, agitantur. Sic enim Graeci
iuntur usitatus. Ut Chrysoftomus in eam ad Rom.:
μάλιςα τοῖς τὰ Φιλικά συγκροτῆσι συμπόσια. Aristi-
in apol.: εἰ μὴ ἄρα ἐν τῷ Ἡλύσιω πεδίῳ τὸ συμπό-
συγκροτῆται. Καὶ ταῦτα μὲν ταύτη etiam in hanc par-
, ut saepe dixi, fugitivam, et alienas sedes occupan-
, propriis relictis: pertinet enim ad l. V.

ISAACI CASAUBONI
ANIMADVERSIONUM
IN
ATHENAEI DEIPNOSOPHISTAS
LIBER QUINTUS.

p.327.

CAPUT PRIMUM.

Libri hujus argumentum. πανδαισία. Vinum ad conciliandas amicitias valere. Φυλετικά δειπνα. Locus Aristotelis illustratur. Φυλετικῶς Φυσᾶν ἑαυτῆς. Thiasī et τὰ ὀργεωνικά. Diogenistae et similes conventus.

Quintus liber nihil fere aliud nisi Masurii juris-
consulti, viri longe doctissimi, sermones continet.
Initio de Homericis conviviis agitur: deinde aliquot
μεγαλοπρεπῶν καὶ Φιλοδείπνων regum luxus describi-
tur: postremo cum alii philosophi multorum vitiorum,
tum etiam falsi arguitur Plato non unius. Haec capita
praecipua sunt hujus libri. Nunc auctoris verba expen-
damus. Ἄλλ' ἐπεὶ, inquit, πολὺς ἔστω λόγος συμποσίων
προδιδύντληται, ὧ Τιμόκρατες, ἐν τοῖς πρὸ τέτων. Ma-
lim ἔστω λόγ., et de IV. tantum libro haec interpretor.

p.328. Is solus liber vere λόγος συμποσίων vel περὶ συμποσίων dici
queat. Primus non item: multo minus secundus ac ter-
tius, in quibus de cibis, non de conviviis ratione aut
modo, est actum. Notemus vero et etiam sequen-
tia verba: παρελίπομεν δὲ αὐτῶν τὰ χρησιμώτατα καὶ ἔ-
βαροῦντα τὴν ψυχὴν, ἀφελούντα δὲ καὶ τρέφοντα κατὰ
πανδαισίαν, ἅπερ ὁ Ἡρόδοτος: Ὁμηρος παρεσιήγαγε. Clarissi-
me auctor significat, nihil hactenus dictum esse de Ho-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

mutaret in Φιλστικῶν aut Φιλικῶν, ubi scriptum est recte: οἱ νομοῦται τὰ τε Φυλστικὰ δεῖπνα καὶ τὰ δημοτικὰ προσέταξαν. Nollem etiam, προσέταξαν vertisset *περαιώσαντες*, quasi interesset nihil inter jubere et permittere. Atqui Φυλστικῶν δεῖπνα etiam imperabant leges Atheniensium, sicut ex oratione Demosthenis c. Mid. et scriptoribus aliis constat liquido: et aiunt Graeci, τὰς τῶν φυλῶν ἐσιτόρους alios fuisse ἐθέλοντας, alios κληρωτάς, quibus necessitas imposita praebendi epulas suis tribulibus, id est, τοῖς αὐτῶν φυλῆταις omnibus. Ad haec tribulium convivium alludit philosophus init. elenchorum. τὴν ἕξιν, ait, εἰ μὲν ἔχουσιν αὐτῶν, οἱ δὲ φαίνονται, φυλστικῶς φουσησάντες καὶ ἐπισκευάζοντες ἑαυτούς. *Habitum corporis alii bonum habent, alii videntur, cum seipso more tribuum suffragant, et se fecerint studiose.* Quid est more tribuum φουσησάντες; Olim Athenis, quando ad celebrandam aliquam publicam solennitatem conveniebant, magna inter tribus de victimarum praestantia et choragii totius magnificentia aemulatio fuit ac contentio. Itaque naturali victimarum altitium habitudine non contenti artem adhibebant, quo pinguiiores et opimiores viderentur. Incisa bobus cute spiritum arundine in viscera immittebant, pinguescere eos hac ratione autumantes, ut narrat philosophus histor. l. VIII c. 7. et ex eo Plinius l. VIII. c. 45. Haec vero adulterina erat, non genuina εἰσέλα. Ideo philosophus eos, qui bonam valetudinem non habent, sed arte simulant atque ementiuntur, elegantissime ait φυλστικῶς φουσησάντες. Quod, ut diximus, victimis tribuum proprie convenit. Ejus autem aemulationis, quam narravimus, insigne apud Theocritum exemplum in his versibus ex id. IV.: Λεπτὸς μὲν χ' ὡ ταῦρος ὁ πύρριχος· εἶδε λαχοῖαν τοὶ τῶ Λαμπριάδα τοὶ δαμόται, ὄκκα θύοντι τῆ Ἥρα, τοιόνδε· κακοχράσιμων γὰρ ὁ δᾶμος. Battus optat, ut οἱ Λαμπριάδα φυλέται, (id est Lampriae tribus, cui non favebat,) macram et vescam hostiam sortiantur sacra Junoni facturi. Amphis poeta de gingra recens invento: — διὰ τί δ' εἰς ἀγίαις εἰς τὸν ὄχλον αὐτόν; διότι φυλὴν περιμένω Σφόδρα φιλονεικῆσαν λαχεῖν τινα. Rogo δεῖπνα φυλστικῶν et δημοτικῶν aliquando idem significant. Nam in publicis sacris et δημοτελέστιν ἑορταῖς, ut loquuntur Graeci, universus populus conveniebat, distinctus divisusque tributim: sed et propria sacra et convivia singulae tribus habuerunt, nec multum ab istis differebant τὰ φρατρικὰ, de quibus ad Theophr. olim notavimus. Thias

et τὰ ὀργανικὰ convivια propria collegiis erant ad peculiarem alicujus deorum cultum institutis. Diogenistae, Antipatristae et Panaetistae appellati sunt, qui stato anni die Diogenis, Antipatri et Panaetii, nobilium philosophorum, memoriam celebrarent. At qui diem Epicuro sacrum similiter agitabant, non Epicuristae, sed αἰκαδικαὶ vocabantur: cujus nominis rationem alibi exposuimus ex Diogene Laërt. Unde etiam illustrabis, quod de Theophrasto mox dicitur: κατέλιπε δὲ καὶ Θεόφραστος εἰς τὴν τοιαύτην σύνοδον χρήματα. Respicit Athenaeus ista verba ex Theophrasti testamento: τὸν δὲ κῆπον, καὶ τὸν περίπατον, καὶ τὰς οἰκίας τὰς πρὸς τῷ κήπῳ! πᾶσας δίδωμι τῶν γεγραμμένων φίλων ἀεὶ τοῖς βελομένοις συσχολάζω καὶ συμφιλοσοφεῖν ἐν αὐτῷ, et quae sequuntur deinceps. Scribe: ἀλλ' ἵνα τὰς κατὰ τὸ συμπόσιον λόγους σωφρ. καὶ πεπ. διαξάγωσιν. Ita recte epitoma.

CAPUT SECUNDUM.

Οἱ περὶ πρύτανιν. *Mos Atheniensium, ut prytanes una quotidie cibum sumerent. Aristotelis liber Νόμοι Συμποτικοί. συνῆστιάζειν, una esse. Βρωτικὴ ἀναισθησία, αὐτοποιῆς ἀροτική. Superstitio veterum in mentione rerum tristium. Epicuri imperitia. Atticae figurae plura exempla.*

Συνεδείπνυν δ' ὁσημέραι οἱ περὶ πρύτανιν σώφρονα καὶ σωτήρια τῶν πόλεων σύνδειπνα. *Solebant et prytanes quotidie agitare convivium modesta et suis civitatibus salutaria.* p. 331. οἱ περὶ πρύτανιν non sunt, qui in prytaneo aiebantur, ut putarunt: sed summus prytanis cum suis collegis et adfessoribus, qui remp. curabant. De Graecarum urbium prytaneis fuisse diximus l. ult. Athenaeus ait, τὰς πρυτάνεις una quotidie cibum sumfisse: quod hodieque et Argentinae, et in multis aliis Germaniae urbibus obtinet; annui enim consules in loco publico singulis diebus prandent. πρὸς γὰρ τοῦτο συμπόσιον φησὶν ὁ Δημοσθένης ἀνεπηρέχθαι τὴν Ἐλατείας κατάληψιν. Dalec. legit ἀνεπηρέχθαι, et active eam vocem interpretatur. Non enim animadvertibat, sequentia verba, Ἐσπέρα μὲν γὰρ ἦν etc.,

Demosthenis esse, non Athenaei. Vertendum erat: Sane ad huiusmodi convivium narrat Demosthenes ablatum esse nuncium de capta Elatea. Vespera, inquit, erat: venit aliquis nunciatus prytanibus, occupatam esse Elateam. Sequitur apud Demosthenem: καὶ μετὰ ταῦτα οἱ μὲν εὐθὺς ἐξαναστάντες μεταξὺ δαικνῶντες. Quae videntur ab Athenaeo fuisse descripta hoc loco: alioquin parum ab illo fuerit probatum, quod voluit demonstrare. Ἀριστοτέλης συμποτικοὶ τινες ἦσαν νόμοι. Ferebantur olim, inquit, leges quaedam conviviales. In catalogo librorum Aristotelis, qui apud Diog. Laërt. legitur, invenias Νόμος Συμπητικός. Quod an huc pertineat, quaestionis est. Fortasse enim scribendum in codice Laërtii Νόμοι Συμπησιακοί. Quod idem fuerit, ac συμποτικοί. Aristophanes: προσμάνθανε συμποτικός εἶναι καὶ συμπησιακός. Quod Latinis una esse, (ut: una bodie simus volo,) Graecis συμπησιάζειν. Οὐ χρὴ συμποσίωσι φίλος ἀπέχασθαι ἐταίρους. Lego συμπησιόω. Nam συμπησιόω ἀπέχασθαι excusari non potest. Ἴνῳ δὲ τὰπὶ θάτερ' ἐξαιργάζετο. Ino ab altera parte conficiebatur. Videtur poeta locutus de Inus metamorphosi, cum in marinam deam, Leucotheam sive Matutam, est mutata. καθάπερ ἐν διατριβῇ λέγων Ἀριστοτέλης. Divinandum est, ait auctor, cum Epicuri Convivium legas, qui fiat, ut repente aliquis poculum manu tenens quaestiones proponat, non secus ac solitus facere Aristoteles in schola inter discipulos. Post vocem Ἀριστοτέλης distinctio ponenda est: nam in ea voce absolvitur sententia. Sequenti periodo aliquid deesse, clarum nimis. Scribo: ὅς γὰρ ἄλλοτον καὶ κονιορτῶ ἦκειν πλήρη τινὰ ἐπὶ τὸ συμπόσιον ἀπρεπὲς εἶναι φησιν. Quasi auctor dicat: qui quidem philosophus adeo alienus fuit a moribus et rusticitate Epicuri, ut contra facere eum indecenter pronuntiet, qui illotus et pulveris plenus ad convivium accesserit. Athenaeus l. IV.: ἀπρεπὲς γὰρ ἦν, φησὶν Ἀριστοτέλης, ἦκειν εἰς τὸ συμπόσιον σὺν ἰδρωτί πολλῷ καὶ κονιορτῷ. τῆτο γὰρ ὡς ἀληθῶς βρωτικῆς ἐσὶν ἀναισθησίας τὸ συμπόσιον. Legendum cum Hoeschelii excerptis ἀροτικῆς, non βρωτικῆς. Hesiodicum, inquit, praeceptum, quo jubet, ut vicinos potissimum invitemus et mensae nostrae honore dignemur, convivia coegerit stupidorum re vera aratorum: cui hominum generi versus suos Ascraeus poeta canebat. Ideo ait ὡς ἀληθῶς. Proverbii speciem habet

p.332. ἀροτικὴ ἀναισθησία, nam rudes et ab omni cultu alienos vocabant aratores aut messorum vel fossorum, ut Strabo

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

πολὺν χρόνον παύεσθαι ἢ λύγξ· εἰ δὲ μὴ, ὕδατι ἀνακοχυλίασον. εἰ δ' ἄρα πάνυ ἰσχυρά ἐσιν, ἀναλαβῶν τι τοῦτο, εἴω κινήσαις ἀν τὴν ῥίνα, πτῆρα. Quae verba sic vertimus: *Interca dum ego laquar, siquidem cessaverit singultus spiritum longo tempore cohibenti, bene erit: sin mihi, aqua fauces collue. Quod si admodum vehementis sit, sicut aliquid ejusmodi, quo naves mouent, et sternuta.* Expressimus figuram Atticam, quae Platonis verba ejus interpretibus obscura reddidit: deest enim aliquid ante εἰ δὲ μὴ. Atque hoc loquendi genere etsi plurimum usi Attici, proprie tamen medicis, ut hic fuit, qui ista pronuntiat, videtur convenire. Hippocratem certe plurimum eo uti observabamus. Περὶ διαίτης ὀξέων scribit Celsus senex: καὶ ἦν μὲν σοι ἐπιδιδῶ ἐπὶ τὸ βέλτιον· εἰ δὲ μὴ, προλέγειν. Id est: *Ac siquidem melius te habere coeperis, bene est: sin mihi, medicus praeceptus.* Iterum eod. l.: καὶ ἦν μὲν ἰκανῶς ἔχῃ· ἦν δὲ μὴ, εἰ ἀλλείπη, ὀπίσω ποιέειν τὰ αὐτά. Ubi notabis illa, εἰ ἀλλείπη, prorsus non necessario ab Hippocrate adjecta, ut multa saepe apud optimos scriptores, aut ex glossa fortasse orta. Idem auctor l. II. de morb.: καὶ ἦν μὲν τοιαῦτα ποιήσαντι ὑγιῆς μένηται· εἰ δὲ μὴ, etc. Hoc est: *Quod si tibi talia praestanti sanus evaseris, bene habet: sin mihi.* Ita vertendum, nisi legas ποιήσας, quod doctis placet: meo quidem iudicio sine causa. Idem de superfoet.: καὶ ἦν μὲν ἀπὸ τῆς πυρήσιος ἀποχωρήσει· εἰ δὲ μὴ. L. de diaeta: ἦν μὲν ἔν ἐν ταύτῃ παύσηται· εἰ δὲ μὴ, πτισάνης χυλῶ θρακτεύεσθαι. De fistulis: ἦν μὲν ἔν ἄμα τῇ νύσῳ παύηται· Φιλῆσι γὰρ ὡς τὰ πολλὰ ἔτως γίνεσθαι· εἰ δὲ μὴ, δίδῃ Φαρμάκων. Tot locis apud divinum virum figuram hanc adnotavimus. Alibi solet idem, quod desideratur in istis exemplis, adjicere: puta ταῦτα ἄριστα. Ut de mul. morb.: ἦν μὲν δυνατόν ἢ εἴσω ἀπῶσαι ἄμφω, καὶ εὐτρύπισαι τὸ ἔμβρυον, ταῦτα ἄριστα· εἰ δὲ μὴ οἶόν τε ἢ, etc. Vel ἀρκείτω. Ut de fistulis: καὶ ἦν πρὸς ταῦτα ἀπἀλλάσσηται τῆς ὀδύνης, ἀρκείτω· ἦν δὲ μὴ, πῖσαι τὸ μηκύνιον. Est et illud Hippocraticum non minus quam Atticum genus loquendi, quo uti facit Eryximachum Plato: εἰάν ἐθέλη παύεσθαι ἢ λύγξ. Sed ad nos redeamus et nostrum pensum. Igitur ex adscriptis Platonis verbis patet, quam male hunc locum interpretes acceperint. At nostram emendationem leviter saltem confirmant libri omnes meliores, in quibus non διασύρει, sed διασύρειν est exaratum. In epit. male ὑποθέσσει. pro ὑποθήκαις. Quod sequitur de irriso Agathone et scelesto Alcibiadis amore,

x ipso Platone petat lector. Nam isti interpretes ejus ymposium legisse non videntur.

CAPUT TERTIUM.

*Athenae Ἑλλάδος ἔρεισμα, ei Ἑλλάς Ἑλλάδος, ἰεπε
πρυταιεῖον καὶ ἐξία Γραετιαε. νευρὸς προ νεβρός.
ἐπιτρίβεσθαι. Explicatur Criticorum velutatio-
nes super Homeri loco ex IV. Od. Διὸς αὐλή. Βα-
θὺς αὐλῶν, ut Θῆλυς ἐέρση. αὐλαί, ραλατια.*

Restituimus ex membranis antiquae fidei, quae desiderantur in Athenarum encomio paulo post. Quis non legit apud veteres, Pindaro dictas esse Athenas Ἑλλάδος ἔρεισμα; Vel Apophthegmata Plutarchi, notum etiam pueris librum, consule. Ad Pindaricum elogium tacite aluit Aristides in Panathenaico, de Attica scribens in haec verba: καὶ τὸ τῆς χάρας αὐτοῦ σχῆμα τοιοῦτον ἐκ γῆς καὶ θαλάττης θεωρεῖται. πρόκειται γὰρ αὐτῷ ἄλλε φυλακτῆρις τῆς Ἑλλάδος, τὴν γιγνουμένην τάξιν ἔχουσα πρώτη πρὸς ἥλιον ἰνδοχοντα, προμήκης εἰς τὸ πέλαγος, καὶ μάλα ἐναργῆς συμβαλεῖν, ὅτι τῆς Ἑλλάδος ἐστὶν ἔρεισμα ὑπὸ τῶν κραιπτόνων γεποιημένον. Idem poeta etiam alibi eam urbem dilatat, ut Pythion. ode VII. At Ἑλλάδας Ἑλλάδα nuncupavit Athenas, non Pindarus, sed Thucydides in epigrammate de Euripide, ut placet Athenaeo: aliis aliter olim visum. Auctor vitae Euripidis: ἐτάφη μὲν ἐν ἐν Μακεδονίᾳ. κενεοτάφιον δὲ αὐτῷ Ἀθήνησι γέγονεν, εἰφ' ἂν ἐπέγραψε Θεκυδίδης ὁ ξυγγραφεὺς ἢ Τιμόθεος ὁ μαλοποιὸς ἄλλοι. Μνᾶμα μὲν Ἑλλάς ἅπασ' Εὐριπίδου· ὅσα δ' ἴσχει τῆ Μακεδῶν· ἢ γὰρ δέξατο τέρμα βίᾳ. Πατρίς δ' Ἑλλάδος Ἑλλάς, Ἀθήναι. πλεῖστα δὲ Μῆσας Τέρψας, ἐκ πολλῶν καὶ τὸν ἔπαινον ἔχει. Quod sequitur, ὁ δὲ Πύθιος ἐστὶν καὶ πρυτανεῖον τῶν Ἑλλήνων, exponi debet ex alio loco ejusdem auctoris. Nam l. VI. de Athenis ita scribit: ἦν δὲ μὲν Πύθιος ἐστὶν τῆς Ἑλλάδος ἀνακῆρυξ· πρυτανεῖον δὲ Ἑλλάδος ὁ δυσμενέστατος Θεόπομπος. Putet aliquis, excidisse isto loco Theopompi nomen: sed non aliter ab ipso Athenaeo scriptum censeo. ἐξία autem et πρυτανεῖον idem sunt. In Graeciae urbibus erant, quae dicebantur prytaneae, de quibus multa l. XV. Ibi Vestam colebant, et

Athen. P. III. T. I. D d

publicos focos habebant. *Penates et regia* nihil ad ista. Platonis τὰ ἐν τῷ Χαρμίδῃ ἐναντιώματα, id est, *dicta contraria*, quae in ejus *Charmide* leguntur, ex eo dialogo lector cognoscet: quem librum si lectione sua dignati essent interpretes, errores suos agnovissent. Exponit quidem illa ἐναντιώματα Athenaeus, sed ita obscure, ut nemo sit recte capturus ejus verba, qui Platonis Charmidem non legerit. Scribit enim: ποιῆ γὰρ αὐτὸν ἀσυμφώνως πρὸς μὲν σκοτοδιωῶντα, καὶ μεθύσκόμενον τῷ τῆ παιδὸς ἔρωτι, etc. Videtur loqui de Charmide, quod est tamen falsum: nam de Socrate intelligendum illud αὐτὸν necessario. Miror, optimum scriptorem non elocutum esse planius, quod vellet: sed omnem dubitationem tollit dialogi illius lectio. ἀσυμφώνως valet non constans sibi. Nam in eadem fere pagina fingitur Platoni Socrates modo alienus ab amore et λυκῆ εἰδήμη πρὸς τὴς καλῆς, modo succumbens formae pueri Charmidae. Tolle vero mendum doctis non deprehensum in istis: καὶ κατὰ πῶς νεκρὸν ὑποπεπταχότα λόντος ἀλκῆ. Scribendum νεβρόν. Equidem aliter nunquam legi: neque enim potest. Verum animadverti postea, esse allusum ad Platonis verba ex illo ipso dialogo: ὃς εἶπεν ἐπὶ τῆ καλῆ λέγων παιδὸς ἄλλω ὑποτιθέμενος, εὐλαβεῖσθαι μὴ κατέναντι λόντος νεβρόν ἐλθόντα μοῖραν αἰραῖσθαι κρεῶν. Haec Socrates loquitur, qui statim fatetur clare, victam se quoque amore Charmidae: αὐτὸς γὰρ μὲν ἰδόντων ὑπὸ τῆ τοιούτου θρέμματος ἐαλωμέναι. Reperi etiam in excerptis νεβρόν, quod idem est. υ pro β positum. ut in multis. Sic montes quidam in Sicilia aliis dicuntur

β. 335. *Νεβρώδεις*, aliis *Νευρώδεις*. Xenophontis verba sunt, non Athenaei, quae sequuntur: ὡσπερ γὰρ, ὅταν φέγγος etc. Lego μοχ: καίπερ τῆς Ἑλένης παρέσης, περὶ τῆ κ. Apud poëtam, inquit, sermones de amore non reperias parum castos, ut apud Platonem et Xenophontem. Ac licet praesente Helena ipsa veritatis vis extorqueat etiam ab ore hostis laudationem ejus formae, cogatque in haec verba erumpere. Οὐ νέμιστις, etc.: tamen redit ad se statim, qui haec dixerat, et pronuntiat idem: Ἄλλὰ καὶ ὡς, τοίη περ εἴσ', ἐν νηυσὶ νεόσθω. Verbum ἐπιτρίβεσθαι quidam ex antiquis grammaticis exposuerunt πορορμᾶσθαι. Quod si accipiatur de impulsione ad malum, optime conveniet huic Athenaei loco: τίς ἔν τῶν νέων ἐντυχῶν τύτοις ἐκ ἐπιτρίβησται μᾶλλον, ἢ περ εἰς ἀρετὴν προαχθεῖσθαι; Manifesto opponuntur εἰς ἀρετὴν προάγεσθαι et ἐπιτρίβεσθαι: quod translatum a corpore ad animum significat

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

observat auctor, vocem αὐλαῖν apud alios quidem scriptores generis esse masculini, apud poëtas vero semper foeminiini. Postea addit: ἐκδακτέον ἔν καὶ τὸ παρὰ τῷ Ἑρατοσθένει ἐν τῷ Ἑρμῆ Ἰηλυκῶς εἰρησθαι — Βαθὺς διαφύεται αὐλαῖν. ἀντὶ τῆ βαθεῖα· καθάπερ λέγεται Ἰήλυς ἐέρησθαι. Affirmanti, poëtas semper foemineo genere dixisse τὴν αὐλαῖνα, poterat objici locus ex Eratosthenis Metourio: — Βαθὺς διαφύεται αὐλαῖν. Obviam ergo it auctor, et hoc quoque similiter ait ἐκδακτέον, *accipi debere*, non, ut putant interpretes, *excipi*: quae monstruosa penitus interpretatio est. Nam quorsum pertineret sequens exemplum, Ἰήλυς ἐέρησθαι; Non igitur verbum αὐλαῖν alio genere extulit Eratosthenes, quam alii poëtae, sed in voce βαθὺς generis metalepsin usurpavit poëtis familiarem, ut dicebamus I. III. c. 32. Sic Ἰήλυς εὐλοῖ apud Euripidem in Troad., et εὐλοῖ Ἑλλην. Sic apud Pindarum in Ol. τῶραι ἐπιταλοσθέντας προ ἐπιταλοσθεῖσαι. Cave confundas rationes duas diversas allatas paulo post, cur αὐλαῖσι sint appellata magnatum palatia. Prior est, quia solent potentum domus loca ampla subdialia in aditu habere. Deinde sequitur altera: ἢ τῷ παραυλίζεσθαι καὶ παρακομάσθαι τὰς δορυφόρους τοῖς βασιλεῖσι. Ab eadem causa apud Latinos appellatum est vestibulum, ut docet A. Gellius.

CAPUT QUARTUM.

Αἴρεσις, secta et ratio vitae. *Pindari locus emendatur.* εὐθυμία μελῶν. συνέδριον ἐν βουλευτήριον. λέσχης, λεσχηνεύεσθαι. *Lex Spartae, ut domum a convivio redirent sine lumine.* Quoties cibum veteres sumerent. *Officia diversa promaecondae et τῆ δαιτρεῖ.* ἔντεα unde appellata. αἰλύειν. ἐπικωμίζειν μετὰ κερραμίς καὶ συμφωνίας. Testatum crepitus. ἢ δὲ ὄξυβαίφωμ μεσική, *et de ea multa.*

Τίς ἂν τῶν ἐκγόνων ἐκείνων τῶν ὑπὲρ τῆ τοιούτου τοῦτοντων ἢ ἀνταξίαν δόξειεν τὴν ἐπὶ τῷ σερῆσαι τῆ πατρὸς ἀπην τῆ τῆ πατρὸς εὐχαρίστω μνήμῃ διορθεμένην; *Λεγε*

mendam sententiam totam tenebris obvolvitur. Nam scribendum est cum acutissimo Turnebo ἀνταξίως, et jungendum id verbi cum voce διορθωμένην. Vertendum: *Quis igitur e posteris illorum, qui pro tali viro mortem oppeterunt, non putes, dolere, quia ex obitu patris acceperit, abunde satis; a tum esse grati hac patris sui recordatione?* διορθωμένην translatum est e foro et hominum contractibus vocabulum. Ibi enim locum habet τὸ διορθωτικόν, ut docemur in V. Nicomacheorum. τῆ δὲ θακρύταντος πρὸς τὴν P-337-μνημιν, ὁ μὲν ἐφίσησι. *Telemacho ad mentionem patris lacrymans, Menelaus silet.* Respicit verba Homeri, quibus ait, dubitasse Menelaum, animadverso Telemachi fletu, sineretne illum lachrymis indulgere et suavi patris recordationi, an de singulis pergeret illum interrogare. Atque interea facit illum poeta ἐφιστάναι, *sermonem suum inhibere.* Dalec. *lacrymans fletum inhibet:* quia poetam in consilium non adhibuerat. καὶν τέτῳ τῆς Ἑλένης ἐπιστόδιον, κχκ. In epit. ἐπιστόδιον. Itaque scribendum arbitror: καὶν τέτῳ τὸ τῆς Ἑλένης ἐπιστόδιον. Quid sit ἐπιστόδιον in textura fabularum, ex Aristotelis Poët. et aliis vulgo notum. Prius scribebam τῆς Ἑλένης ἢ εἰσοδος. Interea ingreditur Helena ex ipso poeta. οἴκοθεν ἔχουσα τὴν τοιαύτην αἴρεσιν, *cum domi sui parentis imbuisset hanc sectam et rationem vitae.* Ita exprimit Cicero dictionem αἴρεσις, cum accipitur pro moribus et institutis. Porro alibi monemus, Ianificii curam antiquis temporibus semper ad puellas aut matronas pertinuisse, sive illae reginae aut regum filiae essent, sive cujuscunque conditionis. Φίλοι δὲ Μολοσικὸς εὐθυμία τε μελῶν εἶην, τ. Ex praecedentibus Athenaci verbis, quam εὐθυμίαν sibi dari postulet Pindarus, clarum est: vitam nempe intelligit, quae non solum rebus necessariis non deficiatur, sed etiam iis abundet, quae ad oblectationem honestam et omnium curarum requiem desiderantur. Non multo aliter εὐθυμίαν accipit I. II. ἐπ' ἀπὸ πίστεως, inquit, εὐθυμίας καὶ πληρώσεως τὸ καυχᾶσθαι. Alia est illa εὐθυμία sive εὐσσω, quae in sapientum libris decantatur. Longe item alia, quam vulgata hujus loci scriptura nobis suggerit. Quid enim est εὐθυμία μελῶν, nisi ea voluptas, quam bonus poeta percipit ex suo poemate, aut certe gloria, quam illi sua poësis parit? Hanc alibi quoque sibi optat Pindarus, ut in I. Olymp.: ἐμὲ δ' εἶην) τοσάδε νικηφόροις ὀμιλεῖν, πρόφροντον σοφίαν κατ' Ἑλλανας εἶντα παντῆ. At isto loco de fama nominis sui cogitasse poetam, ne suspicari quidem

licet. Vetant enim clarissime Athenaei verba: καὶ οἷον
 τούτων χρώμενοι, ὅσος ἰκανὸς ἂν γένοιτο πρὸς εὐθυμίαν, ἢ
 ὁ Πλάτωνος αἰτεῖται παρὰ τῷ Διός. Quid multa? Legisse
 aio Athenaeum et legi quoque debere: φίλος δὲ Μοῖσας
 Εὐθυμίας τε μέλαν εἶην. Fingit Pindarus ποικτικῶς deam
 Euthymiam. cui optat curae esse, id est. ut honesta vo-
 luptate frui possit. ἢ συνέδριόν ἐστιν, ἢ βουλευτήριον, ἢ Λέ-
 σχη φιλοσόφων. Platonis συνέδριον, inquit, non est con-
 fessus gravium virorum, non senatorum concilium, non φι-
 λοσόφων consabulatio. Videtur statuere discrimen inter
 συνέδριον et βουλευτήριον, quod revera nullum est, si usum
 auctorum spectes: si propriam vocum significationem,
 est aliquod. συνέδριον enim latius patet: βουλευτήριον se-
 natorum tantum est confessus. λέσχη vero antiquissimis
 Graecis dicebatur otiosorum hominum conventus, ut se-
 P. 338. num et mendicorum, qui ad blaterandum congregari
 amant. Ita Homerus, Hesiodus, Herodotus. Ροῖτες
 de sapientum congressibus id verbum cepit usurpari. Nam
 quas media Graecorum aetas διατριβὰς vel ἐπιδείξεις vo-
 cavit. antiquiores dixerunt λέσχαι. Inde λέσχη νεύεσθαι
 vetus dictio pro συζητεῖν more philosophantium. Vox
 est peregrina. ἴσθι. λέσχη, sermo. καλῶς γὰρ τις τὰ
 μεγάλα ποτήρια ἔτως ὠνομασα. Vocavit, non autem voca-
 verit. τις, id est, Chamaelion. Ejus locum habes L. XI.
 πίνει τ' ἐκ τῆς Φιάλης ἐπιδείξια. Verba sunt ipsa Platonis.
 τὸ ἐπιδείξια varie accipi potest, ut dicebamus l. I. c. 18.
 Φησὶ δὲ μετὰ τῆτο τὰς μὲν δύο νύκτας ἴζειν. At Plato, e tri-
 bus, qui perstiterant, duobus somnum obrepisse, Ari-
 stophani et Agathon. Sed prior obdormiit Aristopha-
 nes: posterior et sub diluculum ipsum Agatho. Pons
 τρυφίαν σιγαλὴν post ista: ἦδ' ὁ δὲ ἡμέρας ὑποφαινώσης Ἀγά-
 θωνος. Deinde scribe: καὶ τὸν Σωκράτη κατακοιμίσαντα ἐκ.
 Omnia ex Platone: quem utinam interpretes consuluis-
 sent, ut honori suo melius consulerent! παρὰ δὲ τῇ καλῇ
 Σαπφῶ καὶ ὁ Ἑρμῆς οἰνοχοεῖ τοῖς θεοῖς. Debemus his
 multa membranis. Sapphus locum exposuimus l. II. c. 2.
 καὶ οἱ θειπνῆσαντες ἀπαλύοντο φῶτος ὄντος. An potius φῶ-
 τὸς ἢ ὄντος; Domum redibant sine lumine. Magnum hoc
 fuerit temperantiae veterum, de qua loquitur, argumen-
 tum. Lacedaemone ita fuisse moris, accepimus. Pla-
 tarchus narrat in eorum institutis. Alioquin φῶτος ὄντος
 accipiendum cum Dalecampio pro ἔτι φῶτος ὄντος. Quod
 duriusculum videtur. Latini hoc dicunt de die. Unde
 illa, lavare de die, et convivium apparare de die. Similis

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

licet. Vetant enim clarissime Athenaei verba: καὶ εἶπε
 τοῦτ' αὖτε χρώμενοι, ὅσος ἰκανὸς ἂν γένοιτο πρὸς εὐθυμίαν, καὶ
 ὁ Πλάτωνος αἰτεῖται παρὰ τῷ Διῷ. Quid multa? Legisse
 sio Athenaeum et legi quoque debere: φίλος δὲ Μοῖσας
 Εὐθυμίας τε μέλαν εἶπεν. Fingit Pindarus ποίητικῶς deam
 Euthymiam. cui optat curae esse, id est. ut honesta vo-
 luptate frui possit. καὶ συνέδριόν ἐστιν, καὶ βουλευτήριον, καὶ λέ-
 σχη φιλοσόφων. *Platonis consilium*, inquit, *non est con-*
sessus gravium virorum, non senatorum consilium, non phi-
losophorum consubulatio. Videtur statuere discrimen inter
 συνέδριον et βουλευτήριον, quod revera nullum est, si usum
 auctorum spectes: si propriam vocum significationem,
 est aliquod. συνέδριον enim latius patet: βουλευτήριον se-
 natorum tantum est confessus. λέσχη vero antiquissimis
 Graecis dicebatur otiosorum hominum conventus, ut se-
 P. 338. num et mendicorum, qui ad blaterandum congregari
 amant. Ita Homerus, Hesiodus, Herodotus. Ποῖτες
 de sapientum congressibus id verbum cepit usurpari. Nam
 quas media Graecorum aetas διατριβὰς vel ἐπιδείξεις vo-
 cavit. antiquiores dixerunt λέσχη. Inde λέσχηναῖος
 vetus dictio pro συζητῆϊν more philosophantium. Vox
 est peregrina, Ἰσθμίου λέσχη, *Sernio*. καλῶς γὰρ τις τὰ
 μεγάλα ποτήρια ἕτως ὠνομασα. *Vocavit*, non autem voca-
 verit. τις, id est, Chamaelion. Ejus locum habes L. XI.
 πλὴν τ' ἐκ τῆς Φιάλης ἐπιδείξια. Verba sunt ipsa Platonis.
 τὸ ἐπιδείξια varie accipi potest, ut dicebamus l. I. c. 18.
 Φησὶ δὲ μετὰ τῆτο τὰς μὲν δύο νύκτας ἴζειν. At Plato, e tri-
 bus, qui perstiterant, duobus somnum obrepisse, Ari-
 stophani et Agathon. Sed prior obdormiit Aristopha-
 nes: posterior et sub diluculum ipsum Agatho. *Ρουε*
τελείαν σιγαλὴν post ista: ἴδεν δὲ ἡμέρας ὑποφαινώσης Ἀγά-
θωνα. Deinde scribe: καὶ τὸν Σωκράτη κατακοιμίσαντα ἐκ.
 Omnia ex Platone: quem utinam interpretes consuluis-
 sent, ut honori suo melius consulerent! παρὰ δὲ τῇ καλῇ
 Σαπφῶ καὶ ὁ Ἑρμῆς οἰνοχοεῖ τοῖς θεοῖς. Debemus his
 multa membranis. Sapphus locum exposuimus l. II. c. 2.
 καὶ οἱ δειπνήσαντες ἀπελύοντο φῶτος ὄντος. An potius Ἐ-
 τὸς καὶ ὄντος; *Dormunt redibant sine lumine.* Magnum hoc
 fuerit temperantiae veterum, de qua loquitur, argumen-
 tum. Lacedaemone ita fuisse moris, accepimus. Pla-
 tarchus narrat in eorum institutis. Alioquin φῶτος ὄντος
 accipiendum cum Dalecampio pro ἔτι φῶτος ὄντος. Quod
 duriusculum videtur. Latini hoc dicunt *de die*. Unde
 illa, *lavare de die*, et *convivium apparare de die*. Similis

est, quod dixit modo: *καὶ νῦν δὴ νόμος ἐκ θυσιαῶν τινῶν πρὸ ἡλίου δυσμῶν ἀπιέναι. ὅσακις δὲ τροφὰς ἐλάμβανον, προσηρήκαμαν ἤδη, ὅτι δὴ τρεῖς.* Quaestionem hanc varie tractatam invenias ab hoc scriptore. Nam quod I. I. dicebamus, nimis verum est: recitatore inter dum agit Athenaeus, non Athenaeum, hoc est, solide doctum criticum. Quaestio est, quoties die heroës Homerici cibum sumerent. Dicat igitur clare deipnosophista, quid super hoc sentiat. Enimvero ex ejus scriptis magis, quid aliis de ea quaestione scripserint, quam quid ei probaretur, cognoscas. Major pars doctorum tres τροφὰς attribuebat heroibus: ἄρισον sub aurorae exortum, δεῖπνον circa meridiem, δόρπον sub vesperam. Alii duas tantum: ἄρισον sive δεῖπνον, et δόρπον. Nam apud poëtam *συνανουμαῖν* et ejusdem τροφῆς nomina esse δεῖπνον atque ἄρισον. Philemo vero quater illos comedisse contendebat, et totidem diversas τροφὰς nominabat: ἀκράτισμα, ἄρισον, ἀσπείρισμα, δεῖπνον. Quid igitur Athenaeus? Mitto, quae I. I.: nam illa fortasse parum integra, parum sana, et si ex Eust. aliter censeas. Isto vero loco sic. Diximus, ait, quot τροφὰς sumerent heroës Homerici. Quot igitur? ὅτι δὴ τρεῖς, tres nimirum. Audiamus, quae subiecta sunt in continenti: *διὰ τὸ τὸ αὐτὸ ποτὲ μὲν ἄρισον, ποτὲ δὲ δεῖπνον ὀνομαζέσθαι.* Planissime ista verba illorum p. 337 sententiam tuentur, qui bis tantum die cibum sumpsisse statuebant. Quippini? Nam horum veram, falsam aliorum sententiam disertim mox pronuntiatur: *εἰδὼς δαξεί παρα τῷ ποιητῇ τρεῖς* (malo τρεῖς, ut apud Eustathium,) *τινα λαμβάνοντα τροφὰς.* Quomodo igitur illud stabit, ὅτι δὴ τρεῖς; Vide hominis instabilitatem. Nisi tamen scripserat ille ὅτι εἰδὼς τρεῖς. Quod equidem verum censeo. Quare optimum scriptorem culpaē absolvimus. *ἁμαρτάνουσι δὲ καὶ οἱ ἐφεξῆς τιθέντες τέτρες τὰς εἰχας.* Coniunctim ponuntur hodie in I. Od.: I. autem VII. priores duo foli, tertio praetermisso. *δῆλον ὡς κρεάτων λείψανα τυγχάνοντα.* Lucem fecerit magnam huic loco, qui ista verba notis parentheseos incluserit. Explicatur his, quid sint εἰδῶτα apud poëtam in II. propositorum versuum. Mens est, facere inepte eos, qui, postquam dixit poëta duobus primis versibus, apposuisse promamcondam εἰδῶτα πολλὰ χαριζομένην παρόντων, tertium versum subjiciunt, quo dicitur ὁ δαιτρός multas carnes in lancibus apposuisse. Nam cum ad manum est copia carniū recens coctarum, nemo pridianas reliquias apponit, quas tamen hic triam

versuum contextus non solum apponi, sed etiam praeponi facit. Observemus differentiam inter ministeria pro-maecondae et structoris, id est, τῆς ταμῆς et τῆ δαιτρῆ. Hic acceptos a coquo cibos mensis inferebat, illatos se-cabat: illa sublatas de mensa reliquias in penum condebat et promebat. Haec clara Athenaei mens, in cujus ve-natione viri docti meri Tiresiae. Eustathius: παρόντα βράματα λέγει τὰ ἐν τῷ ταμείῳ ἀπόθετα, ἥτοι βωλα· τὰ γὰρ πρόφικτα ὁ δαιτρὸς παρατίθησι λέγουσιν ἔντη. καθάπερ αἴτια τῶν τῆ σώματος μερῶν. Lego: καθάπερ ἀντία τ. *Ue quae sine opposita corporis partibus.* Quid poterat ab Athenaeo probabilius dici? Quid a nobis probabilius ex-cogitari ad restitutionem loci hujus? Nam doctorum hominum conatus ex Phavorino emendantium refutatio-nis non indiget. Ubi enim vestigia illius restitutionis in vulgari scriptura? ἔντα igitur quasi ἄντα dicta. ε pro α, ut βέραθρον pro βέραθρον. Sic saepe α pro ε. ut ἀεραβῆς pro ἀερεβῆς. οἱ δὲ νῦν ξενῶνας καὶ ἀνδρῶνας νομίζουσι. *Lege ὀνομαζῶσι.* Idem error saepius commissus: exem-
plum habes I. II. ἢ τύχοι τῆς πολέως αὐτῶν ἐφαίνετο. Eclogarius praetermisit τὸ αὐτῶν. Id mendae argumen-
tum est, ut diximus saepe. Scribo ἀλύων ἐφαίνετο, να-
γνης cernebatur. ἀλύειν, ut ex Plutarcho novimus, duo significat. *Prae dolore animi sola loca quaerere.* Ea notio ab isto loco alienissima. Item *errare atque buce iūme ferrī praes ignobilis otii abundantia.* Quomodo hic accipitur. ἀμίλει, ἢ τύχοι. Scripti quidam ὁ τύχοι, *quibus levissi-ma de re.* Sed perplacet, quod est editum. ἐπιχωμαζῶν μετὰ κεραμικῆ καὶ συμφωνίας. Quid hic significet μοχ κε-
ράμιον, satis constare potest ex adjecta dictione συμφω-
P.340. νίας et ex prisco more. Semper enim commissator s ti-bias vel alia musica organa secum deferebant. Antiochus ut magis se dejiceret, testas circumferebat tibi-arum loco, pauperes in eo imitatus, qui fictilibus crepitaculis et va-sorum figlinorum collisione soliti se oblectare inopia melioris musicae. Aristophanes Ranis: πῶ εἰν ἡ τοῖς ἑσράκοις Αὔτη κροτῆσα; Enarrator ibi: ἀπορία λύρας ὄσρα-
κά τινες λαμβάνοντες, ἤχον μὲν ἀπετέλκον, ἄσημον δέ. Sumpta videntur haec de Didymo, cujus ista refert Athe-naeus I. XIV.: Δίδυμός φησιν, εἰωθέσθαι τινὰς ἀντὶ τῆς λύρας κογχύλια καὶ ὄσρακα συγκρούοντας εὐρυθμόν τινα ἤχον ἀπε-
τελεῖν τοῖς ὀρχημένοις. καθάπερ καὶ Ἀριστοφάνη ἐν Βατρά-
χοις φάναι. Hermippus comicus: Λεπάδας δὲ πατρῶν ἀπονόπτοντες, κρεμβάλλουσι. *Lepadis saxis abscindentes*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

libro jam indicato. Caeterum *κεράμιον* in hoc Polybii loco nihil vetat de acetabulis interpretari: nam illa fictilia olim fuerunt. Antiphan.: *Ἐξ ὀξυβαφίων κεράμιον ἐπίνουσιν*. Et auctor ipse l. XI. ait, fuisse *εἶδος κύλικος μαρᾶς κεράμιας*. ὥς πολλὰς διὰ τὸ παράδοξον ἀφισαμένους *Φεύγειν*. Placet *ἀνισαμένους*, ut alii libri habent. Ita potius loqui amant scriptores. Paulo ante scribe *χρυσοχοσίαις*, ut *ἀργυροχοσίαις*, per ai.

CAPUT QUINTUM.

Tali dorcadei, αἱ πρὸς τὰς πόλεις θυσίαι καὶ πρὸς τὰς θεὰς τιμαί. Olympii Jovis templum Athenis. Aemilii Pauli ἀγῶνες. πρέσβων et θεωρῶν differentia. Nisaei equi. Θεωρίδες vel θυωρίδες. εἶρις pro ἴρις, et similia. ὄλκια.

Insanarum Antiochi Illustris largitionum hoc primum exemplum commemoratur: εἶδεν γὰρ τοῖς μὲν ἀσραγάλαις δορκαδαίς, τοῖς δὲ φοινικοβαλαῖς, ἄλλοις δὲ χρυσίον. Tali dorcadei illi sunt. de quibus nos multa ad Theophrastum olim. Lusorios enim talos debemus intelligere, non ζωϊκὰς, ut existimarunt eruditi homines. Citat hunc locum Eustath. ad II. ῥαψ. ξ. His autem inaequalibus muneribus similes erant illae rerum inaequalium sortes, quas solitum Augustum amicis dividere narrat Suetonius. Addit: ἐν δὲ ταῖς πρὸς τὰς πόλεις θυσίαις καὶ ταῖς πρὸς τὰς θεὰς τιμαῖς. Mirifice loquitur. Nam potius dicendum videatur: ἐν ταῖς πρὸς τὰς πόλεις τιμαῖς καὶ ταῖς πρὸς τὰς θεὰς θυσίαις. An igitur ita restitui scriptura debet? Non arbitror. Est enim figurate dictum αἱ πρὸς τὰς πόλεις θυσίαι καὶ πρὸς τὰς θεὰς τιμαί pro αἱ πεμπόμεναι πρὸς τὰς πόλεις θυσίαι εἰς τὸ τιμᾶν τὰς θεὰς. Figuram vocant ἐν διαὶ δυοῖν. Moris autem fuit Graecorum, non propria tantum suae urbis quaeque festa agitare, sed etiam aliarum missis victimis et pretiosis donariis ornare ac celebrare. Hae sunt, quas appellat auctor τὰς πρὸς τὰς πόλεις θυσίας. Clarius Theophrastus in notatione αὐθαθαίς πρὸς τὰς ἑορτὰς πέμπειν, quod ibi sumus interpretati. Ita debere ista accipi, sequentia probant. Ait enim, munificentiam Antiochi circa peregrinos deos variarum pr-

bium posse colligi ἐκ τῆς παρ' Ἀθηναίοις Ὀλυμπιαίου, καὶ Ὀλυμπίου Ἰουvis templo, quod esse sitibis. De hoc templo Strabo, Livius. Pausanias, alii. Sed quod tacent alii, clare docet hic Athenaeus, sumptus magnos fecisse Antiochum in exstructione hujus templi a Perseo jam inchoati. Fecere idem et alii plures viri principes, donec tandem Adrianus Imperator tentatum a multis opus et ab aliquot retro seculis manens imperfectum perfecit ac dedicavit. Sic interpretamur hunc locum, ad proditam historiam lectionem omnium librorum accommodantes: nam Dalecampii emendationem non necessariam non probamus. Quod sequitur, planum est: καὶ τῶν περὶ τὸν ἐν Δήλῳ βαμὸν ἀνδριάντων, et statuas. qui s in Delo circa aras consecrata: is. Etsi hujus quoque historiae aliud testimonium in scriptis veterum, quod sciam, non invenias. Dele τὸ καὶ ante ista, μηδὲν τὸν ἐνθραπον πρ. Officit enim narrationis perspicuitati. Quod ait, ἀκίσας τὴς ἐν τῇ Μακεδονίᾳ συντεταλεσμένους ἀγῶνας ὑπὸ Αἰμιλίου Παύλου, de veris, non ludicris, Aemilii Pauli certaminibus accipio: nam editos in Macedonia ludos fuisse ab Imperatore Aemilio Paulo, neque Livius dicit, neque Plutarchus, neque alius quisquam veterum, et omnino simile veri non est. Hos igitur Pauli ἀγῶνας cum audiret Antiochus, βελόμενος τῇ μεγαλοεργίᾳ δαρεῖται ὑπερῆραι τὸν Παῦλον. Ita omnes codices. Ab epit. abest vox δαρεῖται, quam equidem suspectam habeo: nam ut oratio stet, inferenda saltem particula καὶ, vel scribendum τῇ μεγαλοδαρεῖται. Sane verbum μεγαλοεργίᾳ parum Antiocho quadrat. Ita enim est: Aemilii τὴν μεγαλοεργίαν et maximas res gestas superare nitebatur Syrus δαρεῖται, id est, opum largitione et in ludos profusione. Quos ut mature denuntiaret. ἐξέπεμψεν, ait, πρέσβεις καὶ θρωρὸς εἰς τὰς πόλεις. Misit πρέσβεις sive legatos, ut rex et more hominum, θρωρὸς autem, tanquam de re sacra. Ludos Daphnicos fuisse sacros, quis dubitat? Agitabantur enim in Apollinis et Dianae honorem. Quin etiam certum est, et ludos plerosque omnes, et lautiores etiam epulas παρὰ τοῖς ἀρχαίοις τὴν αἰτίαν εἰς θεὸν ἀνευέγκαι, sicut paulo ante dictum. Quid differant πρέσβεις et θρωροί, declarat Plutarchi locus in Demetrio. Vide l. IX. c. 13. Interpretum inanem περιεργίαν nemo eruditorum ferat patienter. Ait vero convivator in descriptione pompae, quam duxit Antiochus: τέτων κατόπιν ἦσαν ἰππεῖς Πισαῖται μὲν χίλιοι, πολιτικοὶ δὲ τρισχίλιοι. Vocat ἰππεῖς equos cum suis ses-

soribus, sicut arguunt sequentia duo vocabula, χρυσό-
 Φάλαροι καὶ χρυσοσέφαροι: nam hoc viris, id est equis
 convenit. Sed quinam sunt isti Pisani equi? Ego vero
 Polyblum scripsisse autumo Νισαῖοι. Equi Nisaei in Me-
 dia nascebantur, et in usus regum Persidis servabantur,
 aut ad reges alios mittebantur. Ideo videntur auctores
 regum proprios facere. Strabo l. XI.: τὰς δὲ Νισαίαι ἵπ-
 πους, οἷς ἐχρῶντο οἱ βασιλεῖς. Opprianus: Κάλλαι δ' ἐν
 πάντεσσι τέλει πανυπεύροχος ἵππος Νισαῖος, τὸν ἀγαστρὸν ἐρι-
 πτέανοι βασιλῆες. Ingentem fuisse illorum copiam, docet
 alibi Strabo. scribens, viginti horum millia quotannis
 mitti solita ad regem Persarum: τοῖς Μιθρακίνοις, ait, vel
 Μιθρακίαις, hoc est, ut nos interpretamur, sub illud tem-
 pus, quo factum Mithrae, Persarum deo, sacrum cele-
 brabatur. Quis usus istorum tot equorum esset ad ludos,
 p. 343. ex hac Polybii narratione licet colligas: nam inde vel
 praecipuum pompae ornamentum erat. Nisaeis oppo-
 nuntur hic οἱ πολιτικοὶ, plebei et domi nati. Transvectae
 sunt in Antiochi pompa, sicut narratur mox, etiam θω-
 ραὶ βραχὺ λαίπυσαι τριακοσίων, mensae sacrae ferme tre-
 centae. Scribo enim ex vestigiis lectionis Hoeschelianae
 θωροίθαι. Mensas, quarum in sacris usus, vocabant θω-
 ροίθαι, et θωροίθαι, vel etiam θωροίς, ut est apud Julium
 Poll., Diogenem Laërt. et Tzetzem. Apage, qui pompas
 vertunt: errant enim crasse. Cogitemus de numero in
 istis: βασιλικοὶ δὲ παῖδες παρῆλθον ἑξακόσιοι, χρυσώματα
 ἔχοντες. Num enim absurdum, regios pueros traduci
 tantum ις, cum modo dixerit, Dionysium, qui erat
 regi ab epistolis, misisse usque ad cις. Sed propter vo-
 ceπ χρυσωμάτων possumus hanc lectionem tueri. Mulie-
 res illae, de quibus scribitur, ἐκ χρυσῶν καλπίδων μυροῖς
 ἕρρινον, non pueros regios, quorum praecessit mentio,
 sed omnes spectatores, ut quemque illorum praeteribant,
 unguentis respergebant. Quae deinceps narrantur de ex-
 hibito diversi generis unguento ad unctionem, ea sic ac-
 cipio. Per dies 30. spectacula varii generis edidit Antio-
 chus, quo toto tempore unguentorum facta est omnibus,
 qui in gymnasium venissent lotum, a rege copia. Primis
 diebus quinque datum crocinum, cinnamominum et nar-
 dinum: reliquis vero diebus telinum, amaracinum, iri-
 ninum, aut liliaceum sive lirinum. Nam l. X. κρίνινον scri-
 ptum pro eo, quod hic est εἰρινόν. Quod non aliud quam
 ἴρινον. Sic enim εἶς pro ἴρις, κλεῖμα pro κλίμα, λυῖνον
 pro λικνον, similiaque sexcenta in antiquis libris Hesycii,

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Utrumque significat Graecum ἄκρα, et munitum in urbe locum, id est, arcem, et quamcunque editam urbis partem: ut collem, quomodo hic malim accipere. κίονες θιστάθησαν ξύλινοι. Columnas lignear certo intervallo stantibus sunt. ἐφ' ὧν ἐπισύλιον παθηρμόσθη τετράγωνον ὑπερείδον τὴν σύμπαταν τῆ συμποσίῃ ἐγένη. Haec forma oeci Aegyptii, ut appellabant architecti. Vitruvius I. VI. c. 4.: *In Aegyptiis oecis supra columnas epistylia, et ab epistyliis ad parietes, qui sunt circa, imponenda est contignatio.* Appellat Callixenus συμπόσιον inferiorem partem tabernaculi: quod quidem amplae vastaeque coenationis instar habuit. Atque hoc solum istius aedificii ad usum pertinuit: reliqua omnia ad ornatum. αὐτὴ δ' ἐναπατάσθη κατὰ μέτρον ἔρανίσκου κοκκινοβαφῆ περιλεύκῃ. Hic contignatio (ἐγένη τῆ συμποσίῃ, circa medium taretibus tecta est expansi in coeli modum, coloris coccinei aëmodum vergens in albedinem. ἔρανίσκος est papilio coeli aut tholi formam referens, ut pluribus expōitum nobis L. II. atque etiam alibi. Idem et ἔρανος aliquando significat. B. Chrysofōmus de Xerxe: Τί δέ σοι ὁ χρυσεὸς ἔρανος ἐβάλετο, ἀνόητε; Vocem κοκκινοβαφῆ tollendam censuerunt docti propter insequentem περιλεύκῃ. Sine causa, ut alibi disputamus. περιλεύκος id valet, quod diximus, vel αἰθὴ ραεξευῖς. καθ' ἑκάτερον δὲ μέρος εἶχε δοκὰς μεσολεύκας ἐπιπτάσμασι πυργωτοῖς καταληγμένας. Scribo μεσολεύκοις ἐπιπτάσμασι π. Repetendum autem ex superioribus τὸ κοκκινοβαφέσιν. Ab utraque parte habuit ea contignatio strabes circumtectas taretibus coccineis albo distinctis (vel mediocriter albicanibus) turratis. Cognatae voces sunt, quas in commentario de coloribus accurate explicamus, λευκός, ἔκλευκος, διάλευκος, ἐπίλευκος, μεσόμευκος, μεξόμευκος et περιλευκος. Sic autem dicta ἐπιπτάσματα πυργωτὰ, quae turres pictura vel textura repraesentarent: sicut ζῳωτὰ dicuntur et βέλματα. quae animalium figuras intextas habent. τῶν δὲ κίωνων οἱ μὲν τέσσαρες ὄν. Quatuor illae columnae, quae latitudinem designabant. At οἱ ἀνὰ μέσον sunt ternae reliquae ab utroque latere longitudinis. τῆτων δ' ἐκτὸς περίσυλος ἐπεποίητο σύριγξ ταῖς τρισὶ πλευραῖς. Id est, *inter istas columnas aliis ad tria latera circumpositis tres quasi pyrgulae confectae erant, longae quidem, sed angustae.* Hoc declaratum voluit Callixenus voce σύριγξ, non quod visum Dalecampio. Infra h. l.: τῷ κοιτῶνι συνῆπτο ἐνὴ σύριγξ κατὰ πλάτος τῆ πύτης χωρίζουσα τὴν γυναικωνῆτον. Sicut Polybius accipit in de-

scriptione loci cujusdam Alexandriae l. XV. ἐπὶ δὲ τῶν ἀνὰ μέσον χώρων. Scrib. χωρῶν. Est enim a χώρα, non a χώρος. Μοχ ἐν δὲ ταῖς ἀνὰ μέσον χώραις. διὰ τὴν τῆ περιέχοντος αἴρος εὐκρασίαν. Obtinuit apud Graecos, ut περιέχων dicatur aër. Quare vocem αἴρος tollas licet. Sed cum vetustioribus locutus est Athenaeus, Aristotele, Theophrasto, aliis: neque mutandum quicquam. Quod ait de aëre Aegypti et coeli temperie floribus apta, notum ex Theophrasti et Plinii testimoniis. Hujus quidem iudicio *terrarum omnium accommodatissima unguentis Aegyptus copia rosae*, l. XIII. c. 3. Sed minus odoratas esse rosas Aegyptias caeterosque flores satis constat. εἰς τὸ τῆς σκηνῆς ἕδαφος κατεπέπασο χύδην. Eclogarius videtur legisse κατέσπασο. Ait enim: τὸ τῆς σκηνῆς ἕδαφος ἀπέτελει πρόσοψιν λειμῶνος ἄνθροι χύδην κατὰσπασθέν. Non probo. πίνακες τῶν Σικυωνιακῶν ζωγράφων. Dalecamp. *pictorum Sicyoniorum tabulae*. Sed aliud est Σικυωνίων, *Sicyoniorum*, aliud Σικυωνιακῶν, vel, ut habent membranae, Σικυωνικῶν, *similium Sicyontis*. Ac fortasse ζωγράφων scribendum, et de picturis Sicyonii generis intelligendum. Dividebatur enim pictura in genera Helladicum, Asiaticum et Sicyonium, cujus auctor Eumolpus Sicyonius. αἱ δὲ μυθικαὶ διαθήσεις. *Quaedam subuaria argumenta*, id est, ex fabulari historia petita. διαθήσεις est *descriptio*, ut recte vertit Dalecampius. Ad l. l. Strabonis eam vocem exposuimus. In subjecta pompae descriptione ait Callixenus, multas in ea fuisse διαθήσεις ἀκοῆς ἀξίας, id est, multas rerum variarum εἰκασίας dignas narratu: et paulo post de Polemone Periegeta scribit. eum ἐξηγήσασθαι διάθεσιν ἐν Φλιῆντι, id est, exposuisse argumentum tabulae cujusdam, cujusmodi erant, quas Philostratus interpretatur in Iconibus. θυρεοὶ περιέκειντο ἀναλλάξ ἀργυραῖ τε καὶ χρυσαῖ. Imo ἀργυροῖ τε καὶ χρυσοῖ. Neque enim alio genere vocem θυρεός usurpare, opinor, voluit, quam omnes alii. Aut figura est πρὸς τὸ σημαινόμενον, et referendum ad vocem εἰκασίας. Nam revera θυρεοὶ hoc loco nihil aliud nisi θυρεῶν εἰκασίαι. Ἐξ ἐκτέρᾳ πλευρῆ. Scripti melius ἐν ἐκτέρᾳ πλευρῆ. συμπόσιά τε ἀντία ἀλλήλων αὐτοῖς τραγικῶν τε καὶ κωμικῶν καὶ σατυρικῶν ζώων, ἀληθινὸν ἔχόντων ἱματισμόν. Faceffit mihi negotium vox αὐτοῖς, quae referri alio non videtur posse, quam ad nomen ἄντρα proxime praecedens. Lego ἐν αὐτοῖς, vel παρ' αὐτοῖς, ut intelligantur coenationes istae in antris fuisse compositae,

de queis modo est dictum, vel juxta antra et ad illorum latera. Sed in ipsis potius antris locatas arbitror, et quidem eo situ, ut se invicem respicerent. ζῶα appellat p. 346. simulacra integra satyrorum et personarum tragicarum ac comicarum: alioquin erat usitatus πρόσωπα dicere, ut μοχ πρόσωπά τε σατυρικά καὶ κωμικά καὶ τραγικά. Quod addit, ἀληθινὸν ἔχόντων ἱματισμὸν, hoc vult, has personas ornatas fuisse, ut cuique earum conveniebat, vestibus veris, non simulatis. σκευὴν propriam hujusmodi personis docent nos Julius Poll. l. IV. et poetarum interpretes. Dalecampius lectionem aliam commentus est sibi et secutus. Νύμφαι ἐλάφθησαν, ἐν αἷς ἔκειντο Δελφικοὶ χρυσοὶ τρίποδες. Lego: νυμφαῖ' ἐλάφθησαν, ἐ οἷς. Sacra Nymphis loca appellabant νυμφαῖα. De iis accipio haec verba, etsi diserte scriptum etiam in epitoma Νύμφαι et ἐν αἷς, quod quomodo exponi recte possit, non intelligo. τῆς πρώτης ἐρέας. Dalecampius emendavit τῆς πρ. ἡμέρας. Mirum, quid hominem doctum moverit. Nam tapetes τῆς πρώτης ἐρέας, id est, *e lana praestantissimi*, cur ei displicerent, causae non erat. Theocritus in similis pompae descriptione tapetas similiter laudat: Πορφύρεοι δὲ τάπητες ἄνω μαλακώτεροι ὕπνω, Ἄ Μίλητος ἐρεῖ, χ' αὖ τὰν Σαμίαν κταβόσκων. ὧς εἶναι δύο κτὰ κλίνην, ἐπ' ἀργυρῶν διέδρων. Vocat διέδρος repositoria tripodum, quae binos simul capiebant. Sic δίφρος proprie sedile duorum capax. τῶν κυλικίων καὶ ποτηρίων. Alia lectio est κυλικίων. Id erit, vasorum potiorum, et thecis suis contentorum, et extractorum. Quid sit κυλικίων, exponitur l. XI. Sed non displicet κυλικίων. Μοχ tolle particulam καὶ ante κατασκευασμάτων. καὶ τὰ γένη μακρὸν ἐπεφαίνετό μοι δηλῆν. Scripti libri διαφαίνετό μοι. Ait autem τὰ γένη, quia soliti veteres diversa poculorum genera habere quam plurima. Fidem fecerit XI. hujus operis liber.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

de queis modo est dictum, vel juxta antra et ad illorum latera. Sed in ipsis potius antris locatas arbitror, et quidem eo situ, ut se invicem respicerent. ζῶα appellat p.346. simulacra integra satyrorum et personarum tragicarum ac comicarum: alioquin erat usitatus πρόσωπα dicere, ut μοχ πρόσωπά τε σατυρικὰ καὶ κωμικὰ καὶ τραγικὰ. Quod addit, ἀληθινὸν ἔχόντων ἱματισμὸν, hoc vult, has personas ornatas fuisse, ut cuique earum conveniebat, vestibus veris, non simulatis. σκευὴν propriam hujusmodi personis docent nos Julius Poll. l. IV. et poëtarum interpretes. Dalecampius lectionem aliam commentus est sibi et secutus. Νύμφαι ἐλαίφθησαν, ἐν αἷς ἔκειντο Δελφικοὶ χρυσοὶ τρίποδες. Lego: νυμφαῖ' ἐλαίφθησαν, ἐ οἷς. Sacra Nymphis Ioca appellabant νυμφαῖα. De iis accipio haec verba, etsi diserte scriptum etiam in epitoma Νύμφαι et ἐν αἷς, quod quomodo exponi recte possit, non intelligo. τῆς πρώτης ἐρέας. Dalecampius emendavit τῆς πρ. ἡμέρας. Mirum, quid hominem doctum moverit. Nam tapetes τῆς πρώτης ἐρέας, id est, *e lana praestantissimi*, cur ei displicerent, causae non erat. Theocritus in similis pompae descriptione tapetas similiter laudat: Πορφύρεοι δὲ τάπητες ἄνω μαλακώτεροι ὕπνου, Ἄ Μίλητος ἐρεῖ, χ' αὖ τὰν Σαμίαν κταβόσκων. ὡς εἶναι δύο κτὰ κλίνην, ἐπ' ἀργυρῶν διέδρων. Vocat διέδρος repositoria tripodum, quae binos simul capiebant. Sic δίφρος proprie sedile duorum capax. τῶν κυλικίων καὶ ποτηρίων. Alia lectio est κυλικίων. Id erit, vasorum potiorum, et thecis suis contentorum, et extractorum. Quid sit κυλικίων, exponitur l. XI. Sed non displicet κυλικίων. Mox tolle particulam καὶ ante κατασκευασμάτων. καὶ τὰ γένη μακρὸν ἐπεφαίνετό μοι δηλῆν. Scripti libri δι. φαίνετό μοι. Ait autem τὰ γένη, quia soliti veteres diversa poculorum genera habere quam plurima. Fidem fecerit XI. hujus operis liber.

CAPUT SEPTIMUM.

ομπὴν πέμπειν. *Stadium Alexandrinum.* πομπή, *ferculum pompae.* αἱ τῶν πεντετηρίδων γραφαί. *Lampades byssinae.* κανῶν, ῥάβδος et virga. *Orpheotelestae.* *Vannus mystica Bacchi: item Minervae.* λικνοφόροι mulieres et viri. *Macetae Bacchae.* *Smilax inter Bacchi coronamenta.* *Nysa.* λημνίσκοι et λανίσκοι. *Coli.* *Alia praeserea multa.*